

Der Landtag von Niederösterreich hat am
beschlossen:

Änderung der Nö Gemeindebeamtenehaltsordnung 1976

Artikel I

Die Nö Gemeindebeamtenehaltsordnung 1976, LGB1.2440, wird wie
folgt geändert:

1. Im § 5 Abs.2 lit.a lauten die Beträge in der Tabelle:

" 9.837	9.590	9.342	9.095	8.849
10.133	9.837	9.565	9.269	8.985
10.430	10.084	9.788	9.441	9.121
10.726	10.331	10.010	9.615	9.257
11.022	10.578	10.232	9.788	9.392
11.320	10.826	10.453	9.959	9.528
11.614	11.071	10.676	10.133	9.665
11.912	11.320	10.899	10.306	9.800
12.208	11.567	11.122	10.478	9.936
12.504	11.812	11.343	10.652	10.072
12.800	12.060	11.567	10.826	10.208
13.104	12.308	11.787	10.998	10.344
13.413	12.555	12.010	11.171	10.478
13.734	12.800	12.232	11.343	10.615
-	13.052	12.456	11.517	10.751
-	13.310	12.678	11.689	10.888
-	13.813	13.276	11.862	11.022
-	-	-	12.036	11.159"

2. Im § 5 Abs.2 lit.b lauten die Beträge in den Tabellen:

"8.849	9.342	9.837	-	-	
8.985	9.565	10.133	-	-	
9.121	9.788	10.430	-	-	
9.257	10.010	10.726	-	-	
9.392	10.232	-	-	-	
9.528	10.453	-	-	-	
9.665	10.676	11.022	11.320	-	
9.800	10.899	11.320	11.689	-	
9.936	11.122	11.614	12.060	-	
10.072	11.343	11.912	12.430	-	
10.208	11.567	-	-	-	
10.344	11.787	-	-	-	
10.478	12.010	12.208	12.800	14.609	
10.615	12.232	12.504	13.181	-	
10.751	12.456	12.800	13.572	-	
10.888	12.678	13.104	-	-	
11.022	13.276	-	-	-	
11.159	-	-	-	-	
-	-	21.168	25.925	35.221	50.444
-	17.867	21.828	26.789	37.115	53.303
13.908	18.529	22.484	27.648	39.008	56.161
14.568	19.185	23.347	29.541	41.869	59.023
15.226	19.846	24.209	31.434	44.724	61.881
15.885	20.504	25.066	33.329	47.584	64.741
16.545	21.168	25.925	35.221	50.444	-
17.208	21.828	26.789	37.115	53.303	-
17.867	22.484	27.648	39.008	-	-

3. Im § 19 Abs.1 werden die Worte "eines Vorrückungsbetrages" durch die Worte "von höchstens zwei Vorrückungsbeträgen" ersetzt.

4. Im § 20 lauten die Beträge in der Tabelle:

" 1.269
1.612 "

5. Im § 21 Abs.1 wird in lit.a der Betrag "1.134" durch den Betrag "1.148" und in lit.b der Betrag "1.363" durch den Betrag "1.379" ersetzt.

6. Im § 21 Abs.2 wird der Betrag "1.692" durch den Betrag "1.712" und der Betrag "2.662" durch den Betrag "2.694" und die Wortfolge "einer Schwester Oberin" durch die Wortfolge "dem(r) Leiter(in) des Pflegedienstes" ersetzt.

7. Im § 21 Abs.3 wird der Betrag "432" durch den Betrag "437" ersetzt.

8. Im § 21 Abs.4 wird der Betrag "1.134" durch den Betrag "1.148" ersetzt.

9. § 27 Abs.2 lauten die Beträge in der Tabelle:

" 9.466
9.608
9.750
9.891
10.033
10.379
10.608
10.840
11.067
11.296 "

Artikel II

Die Bestimmungen des Art.I Zif.1, 2, 4, 5, 6, 7, 8 und 9 treten am 1. Juli 1988 in Kraft.